
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta, Katedra pedagogiky a psychologie 

 

 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Věra Krausová 

Název práce: Volnočasové aktivity žáků na 1.stupni základní školy se zaměřením na zvyky a tradice 

Vedoucí práce: PhDr. Mgr. Tomáš Komárek, Ph.D. 

 

V teoretické části práce jsou vymezeny základní pojmy týkající se hlavního tématu práce – 

volnočasových aktivit. Autorka podává přehled nejrůznějších forem volnočasových aktivit a zabývá se 

též podmínkami a druhy činností ve volném čase. Tato přehledová část je dále vhodně doplněna 

podstatnými charakteristikami psychického vývoje dětí v období mladšího školního věku. Jako 

částečně nadbytečné vnímám kapitoly o hlavních svátcích. Jedná se o všeobecně známé informace, 

které sice souvisí s tématem práce, nijak ho ale neobohacují. Praktickou část BP tvoří přehled 

metodických námětů pro volný čas, který dokládá bohaté praktické zkušenosti autorky s touto 

oblastí.  

Práce je srozumitelně strukturovaná, logicky členěná. V obsahové stránce se projevuje autorčina 

dlouholetá praxe ve školství. BP může sloužit jako inspirativní příručka poskytující přehled 

rozmanitých možností pro využití volného času. Tuto její praktičnost vnímám jako hlavní přínos 

celého textu. Cením si také precizní grafické úpravy textu, včetně zajímavých příloh. Jazyková úroveň 

a formální kvality textu splňují všechny náležitosti vysokoškolské závěrečné práce. 

 

 

Výsledné hodnocení: práce splňuje požadavky kladené na závěrečnou práci, proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

Práci doporučuji hodnotit: B 

Datum: 14.5.2018 

        PhDr. Mgr. Tomáš Komárek, Ph.D. 


